
ff
c¿& ¿a

a, e

S A N C I O N A C O N F U E R Z A D E L E Y :

Artículo 1°.- Ratifícase la Resolución de la Comisión de Receso Legislativa autorizando

la prosecución del trámite administrativo relacionado con la modificación presupuestaria

planteada por la Dirección Provincial de Vialidad (DPV), que forma parte integrante de

la presente

Artículo 2°.- Comuniqúese al Poder Ejecutivo.

DADA EN S5S/ÓW ORDINARIA DEL DÍA 12 DE MARZO DE 2015

MARCELA V.SCU-LETTA
Secretaria Legislativa

poder Legislativo

Robeitv L
Vicegobernjdir

Poder Legislativo



"2014- Año de Homenaje al Almirante Guillermo íirown, en el /¿¡centenario del
Combate Naval de Montevideo "

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
JTIDHR I.RGISI.ATIVO

USHUAIA. 23 de diciembre de 2014

VISTO: la Nota N° 287 GOB y;

CONSIDERANDO:

Que por Nota DGP N° 284 el Ministerio de Economía solicita se autorice la
continuidad del trámite administrativo relacionado con una modificación presupuestaria entre
gastos corrientes y de capital de la Dirección Provincial de Vialidad.

Que la mencionada modificación tiene como objetivo respaldar los gastos en
personal de la última liquidación de haberes del Ejercicio, que garantice el normal
funcionamiento del organismo.

Que las modificaciones presupuestarias entre gastos corrientes y de capital
necesitan la autorización del Poder Legislativo conforme lo establecido en el articulo 17 in fine
de la Ley Provincial N° 959.

Que la comisión legislativa de receso es el órgano legislativo encargado de
continuar con la actividad administrativa una vez finalizado el periodo de sesiones ordinarias de
la Legislatura Provincial.

Que la comisión de receso legislativo se encuentra facultada para el dictado del
presente acto administrativo en virtud a lo establecido por el articulo 101 de la Constitución
Provincial.

Por ello:

LA COMISIÓN DE RECESO DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA
DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE

ARTICULO 1° .- Autorizar la prosecución del tramite administrativo solicitadolpor Nota N° 284
Letra: DUP y Nota N° 287 GOB relacionadas con la modificación presupuestaria planteado por
la Dirección Provincial de Vialidad.

ARTICULO 2° .- Comuniqúese, regístrese. Archívese.

Joige Andrés LFCHMAN
Lejjf/ladoi Provincial

'der Legislativo
LcgisT&díirjyc vi ncial

Poder Legislativo i

'las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argenfin^'-


